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AKTIVI

~agyrat Financiare te Vitit 2009
R AKTIVET Shenime Dhjetor31,2016 | Dhjetor 31,2015
ﬂ AKTIVET AFATSHKURTRA B 15
Yl 1lAxtivet mogetare @ o 1
_ Viera monetare ne banké 512 | 367630 615013
_Vlera monetare ne bank , ne texe —% 5121 341624 569020
Vlera monetare ne bank , s monedha 1 huaia 5122 20006 45993
Vlera monetare ne arke . _ 531 198425 289753
Viera monetare, ne leke 5311 198425 289753
Vlera monetare, ne monedh te hual 5340 a 0
Viera te tjera ne arke 532
Totali 1 560054 904766

2 |Aktive te fjera financiare afatshkyrtra ¢ ¢
Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 125923) 2125923
Farapag;me te dhena i o 418 | o a (i)
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) Fia 0 0
Tatim mbi fitimin { teprica debitore) = 44 22155 166920
Shiteti TVSH per tu mare A 4454 3557696 2464086 |
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) = 447 oy 0
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) 451 .

Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) = 455 0 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) Prra |
Totall 2 3705774] 4756929

3}inventari il i
Materjale H B

 [Materjale te para— B | £ 0 0

|| Materjale te P i

| Prodhim ne pm;es S il = 33 - =—
Produkte T 34 L o
Mallra 35 56420299 45630341
Totali 3 56420299 45630347

4 \Parapagime dhe shpenzime te tjera 0 1902816
= : :

AKTIVET AFATGJATA - -

1 JAktive afalgjata materjale -~ = g |
Toka,troje,terene e B 211 | 3313000 3313000
Ndertesa 212 56238809 53607577

| Tﬂ.ﬁﬁmzam.' per ndertesave 2812 -4422528 -2814301
| Instalime tekni tekmke makmen pajisje,instrumen men dhe vegla pune | 213 1445717 1445717
R MJefe traspurtr 215 7252433 7252433

| Amortizim Inst tek, makin , pajisje,inst instrumen dhe vegla pune 2813 | -1108791 -1080340

| Amortizim per Mjete trasporti 2815 -4881689|  -4618273

| Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 B

~ Mobilje dhe pajisje zyre | 2181 180000 180000
~ Pajisje informatike i 2182 21000 21000

Te tjera 2183 0 0
Amortizim per te tjera Aktivet Afat&'a_fa gjata materjale 2818 0 [}

Totali 1 58037951 57306813

2} Aktive afatgjata jo materjale .

Amartmm: Te tiera Aktive Afalﬂam jo materjale 2808 1666667 1666667
Tota!r 2 1666667 1666667

AKTIVI




- PASIVET DHE KAPITALI Shenime
UES
& Dhjetor 31,2016 Dhjotor 31,2015
T |DETYRIMET AFATSHKURTRA w
| T} Huamarget =
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 0 I I
| | Hua te mara o 542 18097184 24,826,021.00
Totali 1 18097184 24, 823 021 00
2|Detyrimet tregetare N .
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 | 19136356 ~ 4,075,242.00
Te pagushme ndaj punonjesve | 42 e B
Paga dhe shperblime 421 869030  797,725.00
Detyrime per sigurime shogerore 43 o
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 107041 67,562.00
Organizma te tjere shogeror 437 1 |
e | Detyrime te tjera 433 | ] | -
| | Shteti Tatim Taksa 2 44 |
L Akciza 441 0 .
i Tatim mbi te ardhurat personale 442 a -
Tatime te tjera per punonjesit 443 | 0 =
Tatim mbi fitimin = 444 0 -
Shteti T'u"Eh 1 per tip_aguar 4453 i o] -
| gl Tatim ne burim 449 b -
| | Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 9000000 9,000,000.00
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred] 456 0 - -
Dividente per tu paguar 457 0 -
Debitor te tjere, kreditor te tjere ( tep kredit) 467 0 ik -
Totali 2 29113027 13,940,533.00
11 II Al ATA 0 -
Il |DETYRIMET AFATGJATA
1|Huat afatgjata e [T =
| Huamarjet Afatgjata = ) AR
2|Huamarje te tjera afatgjata - el (I
Te drejta e defyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451 _ o
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) 455 44046000 44,046,000.00
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) | 456 =1
furnitor per aktive afatgjate 404
Tara.f: 2 ' 44046000 44,046,000.00
=
KAPITALL . o
Kapitali Aksionar . [pasay konsoi 10 25188000 7,888,000.00
Kapitali neneshkruar 1 | papaguar =
Kapitali paguar
2| Rezerva | 106 N, T
1067 Rezerva ligiore 1061 1065778 921,881.00
| 1062 Rezerva Statutore =) 1062 0 N
i 1068 Rezerva te tjera 1068 0
3| Fitimet e pashperndara i 107 0 15,300,000.00
4 VFitimet{humbjet) e wﬂf ushtrimor 121 2880755 2,243,897,




Page 1

te ardh+shpenz

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitje produkte t& gatshme

Referanca
Liogarive

701

Shitje malira

Shitie produkte t& ndérmjetme =~
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing
Dorezim punime dhe shérbime

Shitje materiale furniturash

l.'-lhjemr 31,2016

13,659,937

Dh,pe\tor 31,2015

Té ardhura nga uepnmlarr anekse

Kustua 8 matanalsve paara te hanxhy harxhuara 6,568,819 190,052
ua’é‘FﬁE:’irabe’ te shitura 39,901,555 37,739,832
6,159,532 5,120,796
5,253,000 4,388,000
906,532 732,796
1,500,004 286,355
1,900,094 286,355
s T 5,442,496 2,916,668
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 680,517 243,905
|Néntrajtime té pérgjithshme e 611 = =
Qira,Energji elektrike dhe uje 613 | 145,558
Mirémbajtje dhe riparime 615 3,000 112 494
Prime (& sngunmnt 616 19,080 55120
|Studime dhe kérkime =S 617 = e
T& ndryshme 618 512,879 76,291
|SHERBIME TE TJERA 4,440,540 2,185,398
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 | 93,000
Pagesa t& ndermjetéséve dhe honorare 822
Pagesa per koncesione, patents, licenca, marka, 18 drejta dhe viera & ngjashmi 323 |
Reklame, pubhm:ei 624 e [
Transferime, udhétim e dieta | 6825 =
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 143,343 221,429
Transporte 627 3,949 653 1,694 804
Shérbime bankare = i 254,544 269,365
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME I 323 301433 477,365
Tatim mbi . garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632
Taksa regjistrimi 533 _
Té tjera tatime e taksa 638 301,439 477,365
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 20,000 10,000
|Penalitete, gjobae démshpérblime 20,000 10,000
Shpenzime per interesa 2
TowEn I'sﬁpanan'lwe{ shuma T-'ru_}l
meer[ﬂumh;e.!;l e vmtushmmur fBRUTG,I
Tatime mbi fitimet 684 | 2 511888 397,747
Fitimetfhumbjet) @ vitit ushtrimar (NETO ) 121 2,880,755 2,243 897

te ardh+shpenz

)



ZERAT

|refaran
Llogarive

Dhjet 31,2016

IfFLUKS! | PARASE NGA VEPRIMTAREA E SHFRYTEZIMIT

|Arketinat nga shitia dhe arkesimet ne forme paradhenie Jcaen 54094922
Meketimed nga shilja dhe arketimalse feeme paradhenie Jpark _23943253_
_ JArketime: ngw veprimian shiege qiradhenie ndermjatesime iraspant per te fratat wanie ne dispozicion IJ
Arkatime nga debitone Arkatime nga debitoret ge ka shogens -
Ribursin Tatimash nga shbedi Te ardhura nga imbursime & kryera nga organel afimons - )
alime per hua dhe borxhe alaElshkuta JPagasa per hust @ mara persanave rezident dhe jorezident e
Arketime per hua dhe borshe afatshkurtra lr-'sgesa per huat nga insBucionet ¢ bankat & kredilit = -
Arkatime te tjera Jkomisione, Dhurata dhe ndinma ne o forme, Gioba te arketuara 0
Totall arketimeve veprimtaria o shirytezimit [Tetali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogeriss 78038180
|Pagesa mer materjale mallra dhe sherbime(do | Ploteso vieren @ blarjes se tstushme 5i toaakicash) 3496073
Pagesa mer matesjale. mallra dhe sherbime{401) Ploteso wieren & blerjes =& tatushme =i lobaitbank) 44138283
_|Panisa mar matergale mallra dhe sharbime {Piotess viaren & styre e jane biare me tatur (e {hieshie tatimaore =
Pagesa per sherbime ne ndilme te sktvilen |Personet | jasn.komisions, rektama udhetime pastars trasport ank 93000
Fegesa par sherbime dhe rmalea 'P‘ble-gn pagesat ge per efek! falimi 5 shpenzime te panjohura N 20000
IPas;esa per sharbime a malira te vegant si dhe nga be tratet |Par mirembaijtjo, prime, siudine energji gera.nga jarezident S 534959;
Pagesa per kreditor FPanesa ta kryera ndaj kredtorve te shagerise I:I
Pagesa par tafim taksa Pagess e TVSH,per tatimet,akeiza,tatim fibmi laksa te ngjashme 14435212
Pagesa per pérsanelin IPa;aat.signrimet shogerore, shpenzima dhe shparbiime te ngjashme 6048752
___ §Pagesa per shpenzime te tjera | — per sponsorizime,dhurata,subvecione B ndhma le dheng ]
IF'ages.e per shpanzimsa financiare Fagesa per iMeresa, minusviers, diferenca negatives kembimi at) - . 2545-44
Pagesa per ua dhe borehs afatshkurira dhe afsigjata |Pagesa per rat nga institucionet & bankat @ kreditt 6730837
Fagesa per hua dhe borshe afatshikurtra dbe afatgjata Ir*agae:sa per nuat & mara parsonave rezident o jorezident
Pagesa per panfies 1o perkohshme lFagesa e kryera nga shogeria per logar te ortakve 0
Inferesi Paguar i
_ |Totali Pagesave veprimtaria e shirytezimit Tetali | gjithe pagesave te kryera nga shogoria 75751660
Shuma neto & Qarkullimt te parase Ploteso diferen totalit to gjithe arketimeve dhe pag 2286520
. 2.0FIukti parase nga veprimtaria investsese
Arkesimi nga shifja & & Aktiveve te Gondrueshme Shejet & AGT,Prodnim SGT ] 0
Elrjz & konpanise sa komtrolluar X, X |
IB&aqa & akiivews afaigjats materake 2631232
Ilnlnms: | arketuar -
Shurma neto 8 Qarkullimt e parase [Fioteso diferen totalit te gjithe arketimave dhe pag 2631232
3.0]Frksi | parase nga akihvitele Snanciarg
Te ardhura nga emetimi | Kapdall Aksionar .
Arkateme nga husdhenie nga persona dhe individe afalgista Te ardhura nga huat dhene individ privat shogen peivate jorozidente P
Arkatime nga huadhenic nga persona dhe individe afalgjata Fagesa per huat nga instducionat & bankal & kreditit
Pagess per hia dhe borhe aﬂg_iasa Te ardhura nga hual dhene individ privat, shageri private jorezidente i
FPagesa per hua dhe borche afstgjata Pagesa per hual nga institucionel & bankad o krediti 7
Arketime nga pjesemarje e ndryshmea & tit e tiar @ ardhisa nga ndarje fiimesh, dividene e peditura
Purkelinne niga bonot e thesarit & gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me visre B
Arketime financiang i [riga piesrmarie shitje akiivesh tetra me viene kemb valulore, inleresa
. Arkatima nga konlribuli sriakeve Te ardhural g& hyjne ne shogen nga lkbgaria personale & orakave
\Dividama ta paguara
[stuma neto & Garkullimt te parase [Pioteso difaren totalit te gjithe arketimeve dhe pag ) 0
Ritja/renia noto o garkullinit te parase Irmm diferen totalit te glithe arketimave dhe pag -344712
Glendja & likujditeteve no fillim ta periudhes |Fictesc giendjen fizike te likujditeteve ne ark_bank 904766
Gjend|a e likujditeteve ne fund te periudhes Ploteso giendjen Tizike te ikujditetove ne ark bank ___55[}[:!54
Sipas bilancit 560054
-344712
e — - — e ] T - = D
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